
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 

E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 

 

 

SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 

 
 

Determinazione    N. 345 
 

del  19/06/2021 
 
 

 

OGGETTO : 
 

ASSOCIAZIONE AREACREATIVA42, MOSTRA 
"RIPHOTO2", GIUGNO 2021. CONCESSIONE 
CONTRIBUTO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
ACCONTO.           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Determinazione n° 345 del 19/06/2021.  
 

Oggetto:      ASSOCIAZIONE AREACREATIVA42, MOSTRA "RIPHOTO2", GIUGNO 
2021. CONCESSIONE CONTRIBUTO. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE ACCONTO.           

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

POLITICHE SOCIALI 

 

     Premesso che con propria deliberazione n. 94 del 14/06/2021 ad oggetto “Associazione 

Areacreativa42, Mostra RIPHOTO2, Giugno 2021: Concessione contributo.” la Giunta Comunale 
ha stabilito di: 
 

- sostenere la realizzazione della mostra RIPHOTO2, presso spazi all’aperto della città dal 2 

al 20 giugno 2021,  attraverso la concessione all’Associazione Areacreativa42, corrente in 

Rivarolo Canavese, di un contributo complessivo di € 7.000,00 a sostegno delle spese 

organizzative e gestionali a carico della stessa; 

- erogare, sulla base delle attuali disponibilità al Cap. 760/99 “Enti teatrali e associazioni, 

contributi”; un contributo di € 3.100,00 a titolo di acconto ad esecutività della deliberazione 

di Giunta Comunale n. 94/2021; 

- dare atto che da parte della Giunta Comunale si porrà in essere apposita variazione di 

bilancio, attraverso storni da altri capitoli, per trovare la disponibilità necessaria a coprire il 

contributo complessivo  di € 7.000.00; 

Dato atto che il saldo del contributo avverrà previa ulteriore determinazione di impegno di spesa e 
presentazione, da parte dell’Associazione, di dettagliata relazione finale sullo svolgimento 
dell’evento entro 60 giorni dalla sua conclusione nonché di adeguata rendicontazione delle spese 
sostenute, certificate da regolare documentazione fiscale; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’impegno di spesa di € 3.100,00 e alla liquidazione della  
stessa cifra quale acconto del contributo; 
 
Dato atto che è stata acquisita la comunicazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 
3, comma 1, della legge n. 36/2010 da parte dell’Associazione Areacreativa42, protocollo del 
Comune n. 9999 del 18/06/2021, e depositata agli atti; 
 
Vista la dichiarazione trasmessa dall’Associazione Areacreativa42 secondo la quale la stessa non 
è soggetta alla ritenuta IRES del 4% (ex art 28, D.P.R.. n. 600/73, protocollo del Comune n. 9998 
del 18/06/2021 e depositata agli atti; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n 14 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per il triennio 2021/2023; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 03/05/2021 con la quale per la gestione 
dei servizi comunali sono stati attribuiti ai responsabili di servizi i budget di spesa relativamente 
all’esercizio del bilancio di previsione per il triennio  2021/2023; 
 
Richiamata la D.G.C. n. 774 del 21/12/1996 avente per oggetto “Atto di ricognizione e di indirizzo 
della Giunta Comunale sulle determinazioni dei responsabili di settore”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 7/2021 che attribuisce la posizione organizzativa del Settore 
Politiche Sociali per l’anno 2021; 
 
Visto il Decreto dei Sindaco n. 9/2021 che individua il sostituto del Responsabile del Settore 
Politiche Sociali per l’anno 2021; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, con la firma 
del presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa;  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
69 del 23/12/2015; 
 
Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile di 
settore ai sensi dell’art 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore 
Finanziario; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di richiamare quale origine del presente provvedimento la Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 94 del 14/06/2021 ad oggetto ”Associazione Areacreativa42, Mostra 

RIPHOTO2, giugno 2021. Concessione contributo.”. 

 

2) Di impegnare la somma di € 3.100,00 al Cap. 760/99,  “Enti teatrali, Ist. e Associazioni – 

Contributi”, missione 05, Programma 02, P d C U. 1.04.0401.001, bilancio di previsione 

2021. 

 

3) Di liquidare all’Associazione Areacreativa42, corrente in Rivarolo Canavese – Via Ivrea, 42 

– Cod. Fisc. 95016830010, la somma di € 3.100,00 quale acconto del contributo  

riconosciuto a sostegno della realizzazione della mostra “RIPHOTO2”e pari ad € 7.000,00.. 

 

4) Di dare atto che da parte della Giunta Comunale si porrà in essere apposita variazione di 

bilancio, attraverso storni da altri capitoli, per trovare la disponibilità necessaria a coprire il 

contributo complessivamente riconosciuto di € 7.000.00 

 

5) Di dare atto che la restante parte del contributo riconosciuto verrà erogata a saldo, previa 

ulteriore determinazione di impegno di spesa e presentazione da parte dell’Associazione 

Areacreativa42 di dettagliata relazione finale sullo svolgimento dell’evento entro 60 giorni 

della sua conclusione, nonché di adeguata rendicontazione delle spese sostenute 

certificata da regolare documentazione fiscale. 

 

6) Di dare atto che, a fronte di parziale rendicontazione e nell’ipotesi di riscontro di irregolarità 

e di non giustificazione delle spese indicate, il contributo sarà proporzionalmente ridotto. 

 

7) Di comunicare il presente provvedimento agli Uffici Finanziari per gli adempimenti 

conseguenti. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 
 
 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si dà atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLITICHE 
SOCIALI 

firmato digitalmente 
Riccardo CERRANO 

 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

  
Copia conforme all'originale in formato digitale.  
 
Rivarolo C.se   24/06/2021 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


